
 
                       

 

www.raydiving.com 

Ray Diving vás zve na cestu za potápěním… 
 

 

Maratua, Ostrov Nabucco 

Východní Kalimantan, Indonésie 
  

 

Termín: 19. 10. - 29. 10. 2025 

Cena bez letenky: od 46.450 Kč  

(předpokládaná cena letenek: 30.000 Kč) 

 

Ostrov Nabucco je soukromý ostrov s nedotčenou 

přírodou a překrásným výhledem na tyrkysovou 

lagunu atolu Maratua. Nabízí kvalitní potápění pro 

milovníky velkých ryb i makrosvěta. Už z terasy 

restaurace lze pozorovat rejnoky, murény a mnoho 

dalších rybek a krabů. Resort Nabucco se rozkládá 

na přibližně 2 ha, byl vystavěn v roce 2001 

a zakládá si na ochraně přírody. Nabízí 18 pokojů 

ve 12 bungalovech, které jsou vystavené 

z lokálních přírodních materiálů. Všechny pokoje 

mají klimatizaci, stropní ventilátor, ledničku a moskytiéru nad postelí, koupelnu 

a WC s teplou vodou a terasu. 

 

Potápěčské centrum na ostrově disponuje 3 čluny pro 6 potápěčů. V okolí atolu 

Maratua do 20 minut plavby od ostrova nabízí přibližně dvě desítky 

potápěčských lokalit, které jsou charakteristické nedotčenými tvrdými 

i měkkými korály, a strmými i pozvolnými stěnami. Nabucco se nachází 

uprostřed korálového trojúhelníku a nabízí obrovskou rozmanitost mořského 

života a jednu z největších populací želv na světě. Vzhledem k odlehlé poloze se 

v okolí nevyskytují téměř žádné další potápěčské lodě. 

 

Pár minut od Nabucca se nachází potápěčská lokalita Big Fish Country, kanál 

vhodný pro pokročilejší potápěče s minimálně 50 ponory. Při přílivu 



 
                       

 

www.raydiving.com 

a odlivu zde jsou zde k vidění různé druhy žraloků, rejnoci, někdy kladivouni, 

tuňáci, kranasové a místní obrovské hejno barakud. Každý ponor zde je 

jedinečným zážitkem. 

 

Další zajímavostí je Sangalaki s krásnou korálovou zahradou, spoustou ryb 

a velkou šancí potkat manty téměř po celý rok. Sangalaki se obvykle kombinuje 

s výletem na ostrov Kakaban s úžasnými strmými barevnými útesy a unikátním 

jezerem nežahavých medúz (u jezera medúz je povoleno pouze šnorchlování bez 

ploutví). 

 

Cesta je vhodná pro rodinné příslušníky nepotápěče: 

Cena bez letenky pro nepotápěče: 31.000 Kč 

Cena bez letenky pro dítě do 11 let (v pokoji rodičů, nepotápěč): 16.500,- 

Cena bez letenky pro dítě do 11 let (v pokoji rodičů, potápěč): 20.500,- 

 

 

Vydejte se s námi na robinzonskou cestu daleko od všeho shonu, kde se 

můžeme potkat i s varanem, kaloni či jinými exotickými tvory panenské 

indonéské přírody. 
 

 



 
                       

 

www.raydiving.com 

V ceně cesty je zahrnuto: 
• Zpáteční lety PRAHA – BERAU – PRAHA včetně letištních poplatků ve třídě Economy 

(maximální povolená váha hl. zavazadla 23 kg + 5 kg příruční)  

• mezinárodní letenky Praha – Dubaj – Jakarta a zpět 

• místní přelety v rámci Indonézie 

• transfery z letiště do ubytování a zpět (taxi, loď) 

• 1 noc v hotelu v Jakartě při cestě tam 

• Ubytování v resortu Nabucco: Pokoj s výhledem do zahrady „Garden Room“ (cena za 

osobu při plném obsazení dvoulůžkového pokoje) 

• V resortu je 7 Garden Room pokojů. Budeme je obsazovat v pořadí přijatých přihlášek 

(vč. úhrady zálohy!), 

• Stravování formou polopenze: snídaně + 4chodová večeře 

• 10 ponorů vč. Sangalaki/Kakaban 
• Bezpečná a kvalitní organizace potápění včetně provedení pod vodou 

• 12 l potápěčské láhve DIN, závaží 

• Vybavení pro první pomoc (kyslíkové záchranné přístroje včetně velké zásoby O2) 

v případě nouze 

 

V ceně není zahrnuto: 
• Nadstandardní ubytování: 

• Pokoj s přímým vstupem do moře / na pláž „Seafront Room“ za příplatek 

6.500,- (cena za osobu při obsazení dvoulůžkového pokoje) 

• Prostornější luxusněji zařízený pokoj s přímým vstupem do moře / na pláž „Nabucco 

Suite“ za příplatek 10.500,- (cena za osobu při obsazení dvoulůžkového pokoje) 

• V resortu je 9 Seafront Room pokojů a 2 Nabucco Suit pokoje. Budeme je obsazovat 

zájemci v pořadí přijatých přihlášek (vč. úhrady zálohy!), 

• Obědy: v případě polopenze je možno v restauraci vybrat z malého obědového menu (9 

Eur / jídlo) 

• Plná penze za příplatek 2.800,- zahrnuje 3chodové obědové menu. 

• 15l lahve 40 Eur / 10 ponorů 

• Nitrox 70 Eur / 10 ponorů 

• Případné spropitné (vezměte si s sebou cca 50 Eur) 

• Vízum Indonézie: 35 USD (kupuje se na letišti v Jakartě) 

• Cestovní pojištění. POVINNÉ!!! 

• POTÁPĚČSKÉ POJIŠTĚNÍ Doporučujeme DAN (pojištění bude nutno předložit před 

vyplutím). Info k pojištění pro potápěče DAN naleznete na www.raydiving.com (ve spodní části 

úvodní stránky) rádi ho pro vás zařídíme.  POVINNÉ!!!  

http://www.raydiving.com/


 
                       

 

www.raydiving.com 

• Případný palivový příplatek + další nepředvídatelné poplatky 

• Případná poslední noc před odletem letadla 

• Zapůjčení potápěčské výstroje – je nutno si předem rezervovat, nejlépe při zaslání 

potvrzené přihlášky 

 

Program cesty: 
19. 10. 2025  odlet z Prahy v odpoledních hodinách 

20. 10. 2025  přílet do Jakarty + přenocování v hotelu 

21. 10. 2025  přelet na Berau v časných ranních hodinách 

   Přesun do přístavu a cesta lodí na ostrov Nabucco (cca 3 hodiny) 

ubytování v resortu Nabucco 

22. – 27. 10.  Potápění a pobyt „v robinzonské oáze“ resortu Nabucco 

28. 10. 2025  v ranních hodinách cesta lodí na Berau, přelet do Jakarty 

29. 10. 2025  odlet směr Dubaj a následně Praha 

    

 

Předběžný itinerář letů: 
 

19. 10. 2025 16:10 PRG - 23:55 DXB (let: 5h 45 min) 

4h 15 min. přestup 

20. 10. 2025 04:10 DXB - 15:40 CGK (Jakarta) (let: 8h 30 min) 

21. 10. 2025 04:45 CGK - 8:15 (Berau) (let: 2 hod. 30 min.) 

 

zpět: 

 

28. 10. 2025 Berau – Jakarta přes Surabaya:  

BEJ-SUB ID6347 14:25/15:25 

SUB-CGK ID7502 18:40/20:00 

29. 10. 2025 0:15 CGK - 5:30 DXB (8h 15 min.)  

3h 10 min přestup 

29. 10. 2025 8:40 DXB - 12:30 PRG (6h 50 min) 

 

Odlétáme z pražského Letiště Václava Havla. Pro mezinárodní letenky máme vytvořenou 

skupinovou rezervaci ve třídě economy. Místní indonéské lety nejsou pro skupinové letenky 

k dispozici, letenky budeme objednávat na jméno později.  

 

Povolená váha odbaveného zavazadla je 23 kg + je povoleno 1 kabinové zavazadlo o hmotnosti 

maximálně 5 kg (max. rozměry 45 x 35 x 20 cm). Tato omezení jsou zásadní, protože 



 
                       

 

www.raydiving.com 

zavazadla s vyšší hmotností nebudou akceptována při odbavení místními linkami v Indonésii.  

 

Nezapomeňte si s sebou vzít logbook, potápěčskou licenci, vlastní zátěžový opasek (olova 

a lahve jsou během potápění k dispozici), dekompresní bójku a počítač. Předpokládaná 

teplota vzduchu okolo 27-30 °C, teplota moře 27-28°C. 

 

Pozor důležité!!!  

Pošlete současně s přihláškou kopii Vašeho cestovního pasu, se kterým budete cestovat 

(poslední stránku s fotografií). Platnost pasu musí být minimálně 6 měsíců po návratu do ČR! 

Cena pobytu se může změnit v závislosti na pohyb kurzu Eur/Kč!!!  

Minimální počet účastníků 16 maximální 20. 

 

V případě Vašeho zájmu o účast na této cestě je nutné  

• zaslat vyplněnou a podepsanou přihlášku s kopií cestovního pasu (stránka s fotografií) 

na níže uvedenou mailovou adresu. 

• Spolu s přihláškou uhradit nevratnou zálohu 20 000,- Kč 

• V čase vystavení – termín podle pravidel letecké společnosti – uhradit cenu letenek 

• Doplatek cesty, 26.450,- Kč uhraďte, prosíme do 15. 8. 2025 

 

 

Při platbě bankovním převodem použijte č. účtu:  Číslo účtu: 2500427384 / 2010 

V.S.:   Vaše datum narození 

Poznánka: Nabucco 

 
  

TĚŠÍME SE NA VIDĚNOU NA OSTROVĚ SNŮ ! 

 

 

 

 

 

 

 

Organizuje:  Karel Zámečník, RAY DIVING  

 Sportovní 825/10, Praha 10 tel: 603 523 533, IČ: 648 59 185 

 e-mail: info@raydiving.com      web: www.raydiving.com,  

 

 

Pořadatel: Extra Divers Worldwide, Nabucco Island Resort, Maratua Island – Berau District - 

East Kalimantan- Indonesia 

mailto:info@raydiving.com
http://www.raydiving.com/


 
                       

 

www.raydiving.com 

 


